
 

 

長子配布 

令和２年８月２４日 

保護者 様 

 

鹿島市立明倫小学校 

校長 大川内加代子 

 

新型コロナウイルス感染防止対策について（お願い） 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。 
さて、４月より新型コロナウイルス感染防止として、本校においても様々な制

約の中、教育活動等の対応策を行って参りました。保護者の皆様には、学校の対
応につきまして、温かいご理解とご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。 

２学期からも、集団感染リスクへの対応や感染症対策及び熱中症対策を実施

し、引き続き十分な警戒を行いながら、教育活動を展開して参ります。何卒ご理

解、ご協力よろしくお願いいたします。 

なお、国からの指針を受けて、鹿島市の全小中学校で下記のような対応をおこ

ないます。 

 

 

 

 

 

 

《ご家庭にお願いする感染症対策》 

■ お子さんの毎朝の検温と風邪の症状の確認をお願いします。  

■ 早寝早起き朝ごはんのご協力をお願いします。 

■ 授業中もマスク着用で授業を行いますので、マスクは必ず持たせてください。  

■ 学校では、「手洗い」「咳エチケット」を徹底します。汗ふきタオルやハンカチ等は個

人持ちとして、共有しないようにします。毎日、必ず持たせてください（記名をお願い

します）。 

■ こまめに水分補給をしますので、お子さんと相談していただき、１日の活動に十分な

量のお茶（水筒）を必ず持たせてください。 

■ 学校でお子さんに発熱を確認したときは（37.5度以上）、お迎えに来ていただき、通

院及び自宅での静養をお願いします。 

 

※ 保護者、ご家庭の皆様も参観日や学校行事、ＰＴＡ活動等でご来校される際は、必ずマ

スクの着用をお願いします。 

◆お子様が以下に該当する場合は、学校に連絡いただき自宅で静養するよう

お願いします。 

 ・同居家族等がＰＣＲ検査を受けることになった場合。 

 ・本人や家族に発熱など、新型コロナウイルス感染が疑われる症状が出た

場合。 


